Humanos - SJDH. Contratada: MOBILI COMERCIO E MONTAGEM DE MOVEIS LTDA, 
CPNJ: 03.881.903/0001-17. Objeto: Aquisição 90 unid. cadeira fixa, espaldar médio, sem 
braço, estofado em vinil ou couro ecológico na cor preta para auditório. Valor Global Estimado: 
R$ 37.930,50 (trinta e sete mil novecentos e trinta reais e cinquenta centavos). Unidade 
Orçamentária: 38.601 /  Unidade Gestora: 0001; Função: 14, Subfunção: 122, Programa: 
446, Atividade: 3194, Território: 99; Natureza da Despesa:  4.4.90.52.000; Destinação de 
Recurso: 2.706.0.366.600062.01.05.00;

[...]

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo SEI Nº 019.8946.2025.0192931-61 PCE Nº 19.183.2025.0101 Contratante: HOSPITAL 
GERAL DE GUANAMBI - Contratado: SPACEMEDICAL COMERCIO DE MATERIAS MEDICOS 
EIRELI. 34.549.281/0001-58 (ITEM 01) Valor R$ 17.398,80 (dezessete mil e trezentos e noventa 
e oito reais e oitenta centavos); Objeto: AQUISIÇÃO DE DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO 
PARA O HGG; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo 
Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Vigência 01 de abril de 2021. Data da

[...]

HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo SEI Nº 019.10239.2025.0187525-31 PCE Nº 19.183.2025.0102 Contratante: 
HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI - Contratado: MERCIA DA ANUNCIAÇÃO ALMEIDA. 
29.785.935/0001-02 (ITEM 01) Valor R$ 4.875,00 (quatro mil e oitocentos e setenta e cinco reais); 
Objeto: AQUISIÇÃO DE CUNA EM ACRÍLICO PARA BERÇO HOSPITALAR RECÉM-NASCIDO 
PARA O HGG; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo 
Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Vigência 01 de abril de 2021.

[...]

FIERA MILANO BRASIL PUBLICACOES E EVENTOS LTDA, 
CNPJ Nº 12.591.077/0001-62. OBJETO: Locação de piso, montagem e desmontagem para 
participação no evento “REATECH 2025”, que será realizado no período de 06 a 08 de novembro 
de 2025, em São Paulo/SP. VALOR: R$ 58.275,00 (cinquenta e oito mil e duzentos e setenta 
e cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora: 
0003; Ação: 23.695.411.3701; Natureza da Despesa: 33.90.39.000; Destinação de Recurso: 
2.501.0.300.000000.00.00.00. BASE LEGAL: Art. 74, Inciso I, da Lei Nº 14.133/2021. DATA DA

[...]

Estado da Bahia/Secretaria de Turismo. 
CONTRATADA: PONTE ACESSIBILIDADE LTDA, CNPJ Nº 28.383.599/0001-09. OBJETO: 
Patrocínio ao evento “REATECH 2025 - INTERPRETAÇÃO EM LIBRAS NO STAND DA SETUR”, 
que será realizado no período de 06 a 08 de novembro de 2025, em São Paulo/SP. VALOR: R$ 
4.500 (quatro mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; 
Unidade Gestora: 0003; Ação: 23.695.411.3701; Natureza da Despesa: 33.90.39.000; Destinação de 
Recurso: 2.501.0.300.000000.00.00.00. BASE LEGAL: Art. 74, Inciso I, da Lei Nº 14.133/2021. DATA